
 

 

Endovaskulär korrigering av bukaortaaneurysm 

Bukaortaaneurysm (pulsåderbråck på stora kroppspulsådern i magen) är ofta symptomfri och 

hittas av en slump i samband med andra undersökningar. Det är frågan om artärväggens 

svaghet som påverkas av bl.a. åderförkalkning (ateroskleros), genetiska anlag, sällsynta 

bindvävssjukdom och kroniskt inflammationstillstånd i blodåderns vägg. Operationen görs 

intravenöst genom att använda en kärlprotes. 

Före operationen 

 Du får inte äta eller dricka dagen före operationen from klockan 24. 

 Det rekommenderas att dricka cirka 1,5 liter vatten dagen före operationen. 

 Tvätta dig på kvällen före operationen, var speciellt noggrann med att tvätta 

operationsområdet, ljumskarna och naveln. 

Operationen 

Operationen utförs under nedsövning eller bedövning. Under operationen läggs en kärlprotes in 

i den drabbade artären från pulsådrorna i ljumskarna, då bildas en ny rutt för blodcirkulationen. 

Efter operationen 

 Det är tillåtet att duscha dagen efter operationen. Bastubad är förbjudet 2 veckor. 

 För att rehabiliteringen skall komma i gång är det viktigt att stiga upp och röra på sig. 

 Undvik anträngning under en månad, efter det får man fortsätta motionera som förut. 

 Till exempel paracetamol -värkmedicin kan användas för smärta i såret. 

 Utskrivningen från sjukhuset sker oftast på tredje dagen. Längden på sjukledighet är 4 

veckor. 

 Efter operationen påbörjas det livslång kolesterolmedicinering och medicin som 

förhindrar blodets koagulering. 

 För att få ett permanent vårdresultat är det förbjudet att röka. Det är tillåtet att använda 

nikotinersättningsprodukter vid behov. 

 Efterkontroll (besök eller telefontid samt datortomografi) görs efter en månad och därefter 

årligen. 

 Du får skilda anvisningar angående sårvård och borttagning av suturer. 

 Nämn operationen åt läkaren ifall det under de 6 följande månaderna görs åtgärder i 

munnen eller svalget, skopi av lungvägarna eller ifall du har någon inflammation, så att 

man kan påbörja skyddande antibiotika. 



 

 

Kontakta den vårdande enheten eller jouren ifall 

 Benet blir sjukt, muskelfunktionen och känseln i benet försvagas gradvis, det kan vara 

frågan om blodpropp och då är situationen allvarlig. 

 Om såret blir rött, svullet och tar sjukt eller ifall du får feber. 
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Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande. 
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